
Sevilla, 11 de abril 2008 BOJA núm. 72 Página núm. 91

EXPEDIENTE INTERESADO ASUNTO
0708093 Engracia Paños Manchado Despido 85/2007
0709530 José Antonio Azor Mesas Contra seg. Trafico
0709539 Oscar Ocaña Martínez P.A. 197/2006 
0709617 Andrea Fabiana Maceiro Instar demanda
0709698 Enrique Nievas González M.T.
0710355 Teresa Ruiz Troya Exhorto 310/2007
0711599 Manuel Torres Díaz D.P. 7569/07
0711610 Antonio Durán García J.Oral 594/2006

0711686 Francisco Guerrero Peregrina Ejec. Títulos judiciales 
313/07

0711830 Enrique Sánchez Calero P.A. 33/2007
0711831 Luis Jesús Garrido Barón Contra seg. Trafico

0712183 COCO HITS 158 SL Rollo Sala 35/05-P.A. 
64/02

0712187 Pablo Romera Villafranca A. Indebida
0712200 Juan José Cervilla Suárez P. Ordinario 230/2006

0713060 Asesores Inmobiliarios
Andaluces S.L. P.A. 160/2004

0713061 Inmobiliaria y Construcciones P.A. 160/2004
0713062 Las Moreras de la Vega S.L. P.A. 160/2004

0713063 Promociones Verónica
de Granada P.A. 160/2004

0713064 COPROGAN S.L. P.A. 160/2004
0713076 Encarnación Bonilla Rubio Instar demanda

0713085 Carlos Zalacaín Barrado
Ecobar No consta

0713092 Gabriel German Marin P.A. 6/2007

0713093 Jesús Zapico Martín-Grande Rollo Sala 35/05-P.A. 
64/02

0713099 José Alfonso Mendieta Nieto P.A. 130/07
0713409 Manuel Gómez Fernández P.A. 4/2007

0800407 Mercantil Manuel López
Ayllón 

P.A. 130/2005-J.ORAL 
527/06

0801433 Ganirama S.A.L. P.A. 79/07

0801434 Mercantil Maracena
Construcciones S.L P.A. 100/2007

0801435 Navespor S.L. P.A. 100/2007
0801436 Julecenur S.L. P.A. 100/2007

Granada, 24 de marzo de 2008.- La Delegada, Begoña 
Álvarez Civantos.

 ANUNCIO de 24 de marzo de 2008, de la Dele-
gación Provincial de Granada, requeriendo documen-
tación en expediente de la Comisión de Asistencia 
Jurídica Gratuita.

Intentada la notificación personal, sin haber podido reali-
zar la misma, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 
59.4 de la Ley 30/92, de 26 de noviembre, de Régimen Ju-
rídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, se notifica a los interesados que se 
indican que, examinada la documentación aportada en el ex-
pediente de asistencia jurídica gratuita de referencia, se ha 
observado que la documentación aportada es insuficiente, por 
lo que se advierte a los mismos que transcurridos diez días a 
partir de la publicación del presente anuncio sin que se pre-
sente debidamente cumplimentada la documentación reque-
rida la Comisión de Asistencia Jurídica Gratuita procederá al 
archivo de las correspondientes solicitudes, de conformidad 
con lo dispuesto en los artículos 14 y 17 de la Ley 1/1996, de 
10 de enero, de Justicia Gratuita. 

Los expedientes completos se encuentran a disposición 
de los interesados en la Secretaría de la Comisión de Asis-

tencia Jurídica Gratuita, Delegación de Justicia y Administra-
ción Pública de la Junta de Andalucía, sita en C/ Gran Vía, 
núm. 34-3.º, de Granada. 

EXPEDIENTE INTERESADO ASUNTO
0700923 Antonio Martínez Molina P.A. 81/2006
0703982 Carlos Pereira de Holanda No consta
0711148 Brazddausks Romans D.U. 39/07 y 40/07
0711616 José Luis Fernández Sánchez P.A. 286/2006
0711680 Stan Aurelian P.A. 17/2006
0711822 Francisco Javier Coy Iranzo Menor cuantía 739/1994
0711827 Buenaventura Abalid Amat P.A. 7/2006
0800250 José Luis Fernández Sánchez P.A. 100/2007
0801425 Andrés Hernández Bellot P.A. 177/2007
0801430 Francisco Cortés Cortés Dil. Previas 7869/2007

Granada, 24 de marzo de 2008.- La Delegada, Begoña 
Álvarez Civantos.

 CONSEJERÍA DE INNOVACIÓN, CIENCIA
Y EMPRESA

ANUNCIO de 24 de marzo de 2008, de la Dele-
gación Provincial de Cádiz, por la que se notifica a los 
interesados que figuran en el Anexo I, la convocatoria 
del levantamiento de actas previas a la ocupación de 
determinadas fincas afectadas por la construcción de 
la línea eléctrica aérea de alta tensión de 66 kV que dis-
curre entre la set «El Olivillo» y la set «Puerto de Santa 
María» en los términos municipales de Jerez de la Fron-
tera y El Puerto de Santa María. Expte. AT 8412/06.

Siendo desconocidos los domicilios de los interesados 
que figuran en el Anexo I como afectados por el proyecto de 
construcción de la línea eléctrica aérea de alta tensión de 66 
kV que discurre entre la subestación eléctrica «El Olivillo» y 
la Subestación «Puerto de Santa María» en los términos mu-
nicipales de Jerez de la Frontera y El Puerto de Santa María. 
Exp AT 8412/06; por medio de la presente y en virtud de lo 
dispuesto en el artículo 59.5 de la Ley de Régimen Jurídico de 
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administra-
tivo Común, se publica el presente anuncio de notificación, 
significándole que de conformidad con lo previsto en el art. 52 
de la Ley de Expropiación Forzosa se va a proceder al levanta-
miento de Actas previas a la ocupación de las fincas afectadas 
en la fecha y lugar que se recoge en el citado Anexo I.

Cádiz, 24 de marzo de 2008.- La Delegada, Angelina M.ª 
Ortiz del Río.

ANEXO I

- Isabel García Fernández Palacios el día 12.5.08 a las 
10,30 horas en el Ayuntamiento de Jerez de la Frontera.

- Ana García Fernández Palacios el día 12.5.08 a las 10,30 
horas en el Ayuntamiento de Jerez de la Frontera.

- Herederos de don Fernando García Fernández Palacios 
el día 12.5.08 a las 10,30 horas en el Ayuntamiento de Jerez 
de la Frontera.

- Eleonora Rider Guiral el día 12.5.08 a las 10,30 horas en 
el Ayuntamiento de Jerez de la Frontera.

- Mercedes Rider Guiral el día 12.5.08 a las 10,30 horas 
en el Ayuntamiento de Jerez de la Frontera.

- M.ª del Pilar Rider Guiral el día 12.5.08 a las 10,30 ho-
ras en el Ayuntamiento de Jerez de la Frontera.



Página núm. 92 BOJA núm. 72 Sevilla, 11 de abril 2008

- Ignacio Arizon Picardo el día 12.5.08 a las 11,30 horas 
en el Ayuntamiento de Jerez de la Frontera y el día 13.5.08 
a las 9,30 horas en el Ayuntamiento de El Puerto de Santa 
María.

- Consuelo Arizon Picardo el día 12.5.08 a las 11,30 horas 
en el Ayuntamiento de Jerez de la Frontera y el día 13.5.08 
a las 9,30 horas en el Ayuntamiento de El Puerto de Santa 
María.

- Juan Arizon Picardo el día 12.5.08 a las 11,30 horas en 
el Ayuntamiento de Jerez de la Frontera y el día 13.5.08 a las 
9,30 horas en el Ayuntamiento de El Puerto de Santa María. 

 CONSEJERÍA DE OBRAS PÚBLICAS
Y TRANSPORTES

RESOLUCIÓN de 10 de marzo de 2008, de la Direc-
ción General de Carreteras, por la que se hace pública 
la aprobación del expediente de Información Pública y 
aprobación definitiva del Anteproyecto «Variante de Arjo-
nilla en la Carretera A-1207 (Actual A-6176) y conexión 
con la carretera A-305». Clave: 03-JA-1568-0.0-0.0-PC.

Con fecha 6 de marzo de 2008, el Consejero de Obras 
Públicas y Transportes, ha resuelto:

Primero. Hacer constar que el expediente de Información 
Pública correspondiente al Anteproyecto referenciado, cumple 
los requisitos preceptuados en el artículo 33 de la Ley de Ca-
rreteras de Andalucía y los artículos 32 a 35 del Reglamento 
General de Carreteras.

Segundo. Aprobar el expediente de Información Pública, 
así como aprobar definitivamente la opción seleccionada en el 
Anteproyecto, denominada «Sur 1 Completa», conforme a la 
propuesta de la Dirección General de Carreteras.

Tercero. La redacción del Proyecto de Construcción co-
rrespondiente al presente Anteproyecto cumplirá las prescrip-
ciones contenidas en la Declaración de Impacto Ambiental de 
fecha 26 de octubre de 2007 emitida por la Delegación Provin-
cial de la Consejería de Medio Ambiente de Jaén.

Sevilla, 10 de marzo de 2007.- El Director General, Jesús 
Merino Esteban. 

 RESOLUCIÓN de 25 de marzo de 2008, de la Di-
rección General de Carreteras, por la que se anuncia 
la apertura del expediente de información pública del 
anteproyecto «Variante Este de Olvera en la carretera 
A-363 (Cádiz)». Clave: 2-CA-0567-0.0-0.0-PC

Aprobado provisionalmente con fecha 25 de marzo de 
2008, por el Ilmo. Sr. Director General de Carreteras, el Ante-
proyecto que se menciona y en cumplimiento de lo ordenado 
en el párrafo 3.º de la Resolución Aprobatoria y de acuerdo 
con el artículo 33 de la Ley 8/2001, de 12 de julio, de Carre-
teras de Andalucía, así como el artículo 18 de la Ley 7/1994, 
de 18 de mayo, de Protección Ambiental y el artículo 31 de la 
Ley 7/2007, de 9 de julio, de Gestión Integrada de la Calidad 
Ambiental, se abre trámite de información pública preceptiva 
por un período de un mes, contado a partir de la fecha de 
publicación de este anuncio, durante el cual se podrán for-
mular las alegaciones u observaciones que por parte de los 
particulares y Organismos Oficiales se estimen oportunas, que 
deberán versar sobre las circunstancias que justifiquen la de-

claración de interés general de la carretera y la concepción 
global de su trazado, su integración en el paisaje del entorno y 
las afecciones de la actuación al medio ambiente y al patrimo-
nio histórico, quedando el Anteproyecto expuesto al público en 
los Ayuntamientos afectados y en el Servicio Provincial de Ca-
rreteras correspondiente, sito en Plaza Asdrúbal, s/n (Edificio 
Polivalente de la Administración), en Cádiz, en donde podrá 
ser consultado en días y horas hábiles de oficina.

Sevilla, 25 de marzo de 2008.- El Director General, Jesús 
Merino Esteban. 

 RESOLUCIÓN de 26 de marzo de 2008, de la Di-
rección General de Carreteras, por la que se hace públi-
ca la aprobación del expediente de Información Pública 
y aprobación definitiva del Anteproyecto: Acondiciona-
miento A-335 (actual A-402). Tramo: A-92 (Moraleda 
de Zafayona) - Alhama de Granada. Subtramo: Santa 
Cruz del Comercio - Alhama de Granada. Clave: 02-GR-
1454-0.0-0.0-AP.

Con fecha 18 de marzo de 2008, el Consejero de Obras 
Públicas y Transportes, ha resuelto:

Primero. Hacer constar que el expediente de Información 
Pública correspondiente al Anteproyecto referenciado, cumple 
los requisitos preceptuados en el artículo 33 de la Ley de Ca-
rreteras de Andalucía y los artículos 32 a 35 del Reglamento 
General de Carreteras.

Segundo. Aprobar el expediente de Información Pública, 
así como aprobar definitivamente la opción seleccionada en 
el Anteproyecto, denominada «Alternativa 3», conforme a la 
propuesta de la Dirección General de Carreteras.

Tercero. La redacción de los Proyectos de Construcción 
correspondientes al presente Anteproyecto cumplirán las pres-
cripciones siguientes:

- Las contenidas en la Declaración de Impacto Ambiental 
de fecha 11 de octubre de 2005 emitida por la Delegación 
Provincial de Granada de la Consejería de Medio Ambiente.

- Se tendrá en cuenta no afectar a los yacimientos arqueo-
lógicos existentes en el entorno de Alhama de Granada, descri-
tos en el informe de la Delegación Provincial de Granada de la 
Consejería de Cultura de fecha 18 de enero de 2006.

Sevilla, 26 de marzo de 2008.- El Director General, Jesús 
Merino Esteban. 

 RESOLUCIÓN de 27 de marzo de 2008, de la De-
legación Provincial de Huelva, por la que se cita a los 
propietarios afectados en el expediente de expropiación 
de la obra clave 01-HU-1583 que se cita, para el levan-
tamiento de actas previas a la ocupación.

Por Resolución de la Dirección General de Carreteras de 
fecha 6 de marzo de 2008 se ordenó la iniciación del expe-
diente de expropiación de la obra clave: 01-HU-1583, «Acondi-
cionamiento de la Carretera A-475. Tramo: Intersección con la 
A-496 (Calañas) a intersección con la A-495 (Tharsis)», cuyo 
proyecto fue aprobado con fecha 6 de agosto de 2007.

Asimismo, a tenor de lo dispuesto en el artículo 38.3 de 
la Ley de Carreteras de Andalucía 8/2001, de 12 de julio, la 
Declaración de Urgente Ocupación está implícita en la Apro-
bación del Proyecto, a efectos de aplicación del procedimiento 


